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UDKAST TIL TALE 
 

Til brug for besvarelsen af samrådsspørgsmål G 
fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg 
 
Samrådsspørgsmål G: 
Vil ministrene – i forlængelse af samrådet den 27. oktober 2023 om 
narkoringen på Udrejsecenter Kærshovedgård, jf. UUI alm. del - 
samrådsspørgsmål A – redegøre for, hvad regeringen konkret agter at 
gøre for at kontrollere og bekæmpe kriminaliteten på og omkring 
udrejsecenteret? 
 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
  

 
   
   
 

 

Dato: 14. marts 2024 
Kontor: Politikontoret 
Sagsbeh: Lukas Alexander 

Schomacker 
Sagsnr.: 2023-08873 
Dok.: 3049508 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 313
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2023-24
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Svar:  
 
[Indledning] 
Tak for ordet og tak for spørgsmålet.  
 
Tilbage i oktober 2023 havde vi en drøftelse her i 
udvalget om kriminaliteten på Kærshovedgård og 
politiets indsats for at sikre trygheden på og omkring 
Kærshovedgård.  
 
Og jeg vil gerne starte med at gentage nogle af de pointer, 
som jeg fremhævede under samrådet sidst. 
 
Først og fremmest; der skal ikke herske tvivl om, at 
regeringen tager det meget alvorligt, at der er beboere på 
udrejsecenter Kærshovedgård, som har været involveret 
i kriminalitet.  
 
Det er dybt bekymrende. Det skaber utryghed for både 
borgerne i lokalområdet og for de øvrige beboere på 
udrejsecentret. Og jeg kan ikke understrege nok, at vi 
som samfund ikke skal acceptere kriminalitet på 
Kærshovedgård.  
 
For det andet; politiet har haft og har fortsat et stort fokus 
på at bekæmpe den kriminalitet, der udspringer fra 
beboerne, og på at sikre trygheden på udrejsecentret og i 
lokalområdet. 
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[Episoder i efteråret 2023] 
Siden det seneste samråd har flere episoder på 
Kærshovedgård været omtalt i medierne. Der har både 
været tale om voldsepisoder mellem beboere samt fund 
af euforiserende stoffer. 
 
Derudover har politiet oplyst om politiaktioner, bl.a. som 
følge af et skyderi på Kærshovedgård. 
 
Det gør mig vred at læse om de forskellige episoder på 
Kærshovedgård, som samlet set har medvirket til at 
skabe utryghed hos beboere på centret og i området 
omkring udrejsecentret. Det er selvfølgelig helt og 
aldeles uacceptabelt. 
 
Og derfor er jeg glad for, at jeg i dag får mulighed for at 
sætte ord på, hvad episoderne har givet anledning til. 
  
Jeg vil først redegøre for den tværgående 
myndighedsindsats i og omkring udrejsecentret.  
 
Herefter vil jeg gå over til politiets indsats for at 
forebygge og bekæmpe kriminalitet i og omkring 
Kærshovedgård. 
 
[Om kriminalforsorgens indsats på Kærshovedgård] 

Kriminalforsorgen – som står for den daglige drift af 
Kærshovedgård – har bekræftet, at der i efteråret 2023 
har været en række episoder på udrejsecentret.  
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Og jeg vil gerne understrege, at der i forhold til 
kriminalforsorgens indsats på Kærshovedgård er 
nultolerance over for enhver form for kriminalitet og 
uhensigtsmæssig adfærd på udrejsecentret.  
 
Kriminalforsorgen politianmelder alle former for 
kriminalitet og mistanke om kriminelle forhold på 
udrejsecentret. Og politiet er fast til stede på 
Kærshovedgård.  
 
Kriminalforsorgen har desuden oplyst, at der som følge 
af de pågældende episoder omgående blev iværksat en 
række initiativer for at styrke sikkerheden.  
 
Der er bl.a. blevet indsat en ekstra medarbejder om 
natten, ligesom der er iværksat løbende runderinger på 
Kærshovedgård mindst én gang i timen om natten. 
Personalet er desuden instrueret i at holde løbende øje 
med kameraovervågningen, ligesom der skal foretages 
daglige afrapporteringer om nattens forløb til ledelsen. 
 
Der er løbende en sikkerhedskonsulent til stede med 
henblik på at vurdere situationen og rådgive personalet. 
 
I december 2023 ansatte man i øvrigt en ny leder for 
udrejsecentret, som har en stærk sikkerhedsmæssig 
profil. 
 
Jeg kan derudover forstå, at politiet, kriminalforsorgen 
og Udlændingestyrelsen efterfølgende har mødtes for at 
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følge op på sikkerhedssituationen og de iværksatte 
initiativer.  
 
Politiet har i øvrigt for nylig taget initiativ til at mødes 
med kriminalforsorgen for at styrke samarbejdet mellem 
deres efterretningsenheder.  
 
I den forbindelse drøftede myndighederne, hvordan 
efterretninger og oplysninger bedst muligt udveksles 
med henblik på at opnå samme vidensniveau og sikre, at 
der kan handles proaktivt i myndighedernes arbejde. 
 
Der er således allerede taget en række skridt på både kort 
og lang sigt, der skal styrke trygheden på udrejsecentret.  
 
Og det er min opfattelse, at der generelt er et tæt 
myndighedssamarbejde mellem politiet, 
kriminalforsorgen, Hjemrejsestyrelsen og 
Udlændingestyrelsen for at bekæmpe kriminalitet og 
sikre tryghed på og omkring Kærshovedgård.  
 
[Om politiets generelle indsats på og omkring 
Kærshovedgård] 
I forhold til politiets generelle indsats for at sikre 
trygheden samt forebygge og bekæmpe kriminalitet på 
og omkring Kærshovedgård vil jeg gentage budskabet fra 
samrådet den 27. oktober 2023 – politiet gør en stor 
indsats. 
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Politiet har en døgnbemandet vagt i tilknytning til 
Kærshovedgård. Politivagten befinder sig inden for det 
indhegnede område og har en tryghedsskabende rolle i 
forhold til både lokalbefolkningen, personalet og 
beboerne. 
 
Derudover har Midt- og Vestjyllands Politi oplyst, at 
politiet siden etableringen af Kærshovedgård har styrket 
indsatsen og tilstedeværelsen i nærområdet omkring 
Kærshovedgård.  
 
Politiet foretager bl.a. tryghedsskabende patruljeringer i 
området omkring Kærshovedgård. Det betyder konkret, 
at en patruljebil tre gange i døgnet patruljerer i området 
tæt omkring Kærshovedgård, herunder omkring hegnet.  
 
Politikredsen vurderer løbende, om der er behov for 
ekstra patruljering, og om den eventuelt skal 
intensiveres. 
 
Midt- og Vestjyllands Politi har herudover siden 2021 
styrket politiindsatsen med en mobil politistation, som 
anvendes ad hoc i hele politikredsen. Det har også gjort 
politiet mere synligt og tilgængeligt i området ved 
Kærshovedgård.  
 
Politiet samarbejder også direkte med lokalområdet. 
Politivagten på Kærshovedgård er kontaktperson til 
borgerne og de erhvervsdrivende i nærområdet. 
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Politivagten følger op på henvendelser fra borgerne og 
deltager i det forebyggende arbejde i lokalområdet. 
 
Politiet har også – ud over den generelle indsats – flere 
gange gennemført razziaer med narkohunde på centret og 
i området omkring centret.  
 
Politiet har endvidere siden udrejsecentrets opstart i 2016 
etableret en netværksgruppe af lokale borgere – det 
såkaldte ”tryghedsambassadørnetværk”.  
 
Ambassadørerne mødes hvert kvartal for at drøfte 
trygheden for borgerne i området. Politiet sender 
informationer til netværket mellem møderne, så de er 
informeret om eventuelle hændelser, der kan give 
anledning til spørgsmål i lokalsamfundet. 
 
[Kriminalitetsbilledet og politiets indsats over for 
”skjult kriminalitet”] 
Som jeg også oplyste under samrådet den 27. oktober 
2023, er den anmeldte kriminalitet i området omkring 
Kærshovedgård samlet set ikke steget siden oprettelsen 
af udrejsecentret. 
 
Det er dog kredsens opfattelse, at den type kriminalitet, 
der normalt ikke anmeldes, og som foregår i skjulte og 
lukkede miljøer – f.eks. narkokriminalitet – i de seneste 
år har været i vækst blandt beboerne på Kærshovedgård.  
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Det er også kredsens vurdering, at et stigende antal 
beboere vurderes at have relation til organiseret 
narkokriminalitet.  
 
Politiet er derfor meget opmærksomme på udviklingen, 
og der er af samme grund sket en løbende intensivering 
af monitoreringen og efterforskningen af denne type 
kriminalitet. 
 
Den konkrete sag, som vi drøftede under samrådet den 
27. oktober 2023, og de seneste politiindsatser og 
ransagninger på Kærshovedgård i efteråret 2023 er 
således et resultat af politiets øgede fokus og 
intensiverede indsats på området. 
 

[Afrunding] 
Afslutningsvis vil jeg gerne understrege, at regeringen 
tager bekæmpelsen af kriminalitet på Kærshovedgård 
meget alvorligt.  
 
Vi skal ikke tolerere, at der er beboere, som begår 
kriminalitet og skaber utryghed blandt de øvrige beboere 
og i nærområdet.  
 
Derfor er det også vigtigt, at vores myndigheder i et tæt 
samarbejde har fokus på at komme de problemer, der 
måtte være i og omkring udrejsecentret til livs. 
 
[Ordet til udlændinge- og integrationsministeren] 



 

 Side 9/9 

Nu vil jeg give ordet videre til udlændinge- og 
integrationsministeren. 
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